
Pasqyra e Performancds
(Pasqyra e t i i  ardhurave dhe shpenzimeve)

Formati 1 - Shpenzimet e shfrytdzimit td klasifikuara srpas natyrds

Nr Pershkr imi  i  E lementeve Shen 2016 2015

Tij ardhura nqa aktiviteti i  shfryti izimit 29 28.125.412 19,460,541
Ndrvshimi nti inventarin e produkteve ti i  gatshme dhe prodhimit nii proces 30
Puna e krver  nqa n i i is ia  ekonomike dhe e kapi ta l izuar 3 1
Ti! ardhura ti i  t iera t, i i  shfrvti izimil 32
Li inda e par i i  dhe mater ia le t i !  konsumueshme ? 1 20,206,619 14,329,435

1 Lenda e pard dhe materiale td konsumueshme 33.1 19,893,403 14,329,435
2 Td tiera shpenzime 33.2 313,216

Shpenzime t t i  personel i t 34 2,641,902 6,217,449
| 1 lPaoa dhe shpdrblime 34.1 2,263,840 5,332,100

z Shpenzime td siqurimeve shoqdrore/shdndetsore (paraqitur veemas 34.2 378,062 885,349
nqa shpenzimet pdr pensionet)

Zhv lerds imi  i  ak t i veve a fa tq ia ta  mater ia le

Shpenzime konsumi dhe amort iz imi J O 1.265.655
Shpenzime t6 tiera shfrvti lzimi 37 1,739,143 1.439.638
Shpenz ime te  pan iohura  per  e fek te  ta t imore 38 45,642 1 9 1 , 1 5 3
Tii ardhura tt i t iera 39 13 ,815 98.390

1 Te ardhura nqa niesirc ekonomike ku ka interesa piesdmarrese baraqitur 39.1
vectnas te ardnurat noa ntestte eKonomtke Drenda oruD

2 Td ardhura nea investimet dhe huatd e tiera piesd e aktiveve afatqiata 39.2

J
+esa td arkdtueshdm dhe te ardhura td tiera te noiashme (Daraoitur 39.3 1 3 , 8 1 5 98,390Jccmas lA Ardhilret noa ntCstte ekonomtkc hrcnda ontn

Zhvler i js imi  i  akt iveve f inanciare dhe invest imeve f inanciare t i i  mbaj tura s i 40
aktive afatshkurtra
Shpenzime f inanciare 4 1 796.481 587,028

1
Shpenzime interesi dhe shpenzime td ngjashme (paraqitur veQmas

4 1 . 1 796,481 587,028
shpenzimet per t'u paguar tek njdsitd ekonomike brenda grupit)

a
Z Shpenzime lt tiera financiare 4 1 . 2

Pjesa e f i t imi t /humbjes nga p jes6marr jet 1 Z

Fi t im i /Humbia  para  ta t im i t r',e 1,443,785 3,205,772
1 Shpenzie te paniohura per  efekte tat imore dhe humbja mbartur 43.1 45,642 1 9 1 , 1 5 3
o Humbia e martuar 43.2 1,489,427
J Fi t imi  l ta tureshem 43.3 3 ,014 ,619

Shpenzimi  i  ta t imi t  mbi  f i t imin 44

1 Shpenzimi aktual itatimit mbi fitimin 44.1
z Shpenzimi i tatim fitimit td shtvr|,humbia vitit kaluar 44.2

Piesa e tatim fitimit td piesdmardeve 44.3
Fi t imi /Humbja e v i t i t 45 1.443.785 3,205,772
FitimiiHumbja piir: +o

Pronardt e nldsisd ekonomike mdmd 46 .1
I ntere sat io-kontrol I u e se 46.2

Pasqvra e td Ardhurave Gi i thepdrfshir6se

Nr Pershkr imi  i  E lementeve 2016 2015
Fi t imi /Humbia e v i t i t 47 1.443.78s 3,205,772
Td ardhura te tiera qiithepdrfshir6se per vit in: 47 .1
Diferencat (+f) nqa pdrkthim monedhds nd vepr imtar i  td  huaia 47.2
Diferencat (+f ) nqa rivlerdsimi i aktiveve afatqiata materiale + t . :

Diferencal (+f) nqa r ivlerdsim i  aktivet f inanciare t6 mbaitura peir shitie 47.4
Piesa e te ardhurave oiithdpdrfshirdse nqa piestimarriet 47.5
Totali i  te ardhurave td tiera qiithep6rfshirdse pdr vit in 4B
Totali i  td ardhurave qiithdoddshirdse odr vit in 48
Totali i  td ardhurave/humbieve oiithdodrfshir6se odr: qn

1 lPronardt e ni6srs6 ekonomike mdm\ 50.1
2 | I nteresat io-kontrolluese 5.2
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